[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Парабель

(в редакции постановления Администрации Парабельского района от 03.06.2015 № 422а)
20.12.2013 г.

            №   1000а

О размере родительской платы за содержание детей

(присмотр и уход) в муниципальных образовательных
учреждениях Парабельского района, реализующих
образовательные программы  дошкольного образовании

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Парабельского района от 28.08.2013 г. № 653/1а «Об утверждении Положения о порядке установления размера родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить плату, взимаемую с родителей за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в размере:

      - в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, а также группах дошкольного образования в общеобразовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования функционирующих в режиме сокращенного дня (8 – 10 часов) – 120 рублей за одно посещение;

      - в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, функционирующих в режиме кратковременного пребывания (5 часов)  – 70 рублей за одно посещение.
2. Установить родительскую плату с родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в размере 50% от установленной родительской платы в соответствующем образовательном учреждении.

3. Абзацы 2, 3 п. 2 приложения к постановлению Парабельского района от 28.08.2013 г. № 653/1а считать утратившим силу с 08.01.2014 г.

4. Постановление Администрации Парабельского района от 31.10.2013 г. «О размере родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных группах при общеобразовательных учреждениях Парабельского района» признать утратившим силу с 08.01.2014 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 08.01.2014 года.

6. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Д.Г. Бондаренко.

Глава района
                                               А.Л. Карлов